



Šilutės žuvininkystės regiono  
vietos veiklos grupė

**ŽUVĖJŲ KRAŠTAS**

### KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 13

Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupė „Žuvėjų kraštas“ (toliau – ŽRVVG) kviečia teikti vietos projektus pagal žvejybos ir akvakultūros regiono vietos plėtros strategijos „Šilutės ŽRVVG 2014 – 2020 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“, kodas BIVP-AKVA-1, „Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“, kodas BIVP-AKVA-2, ir „Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“, kodas BIVP-AKVA-SAVA-2:

<p><b>„Produktyvios investicijos į akvakultūrą“, kodas BIVP-AKVA-1</b></p>	<p><b>Remiamos veiklos:</b> produktyvios investicijos į akvakultūrą; akvakultūros produkcijos ir auginamų rūšių įvairinimas; akvakultūros ūkių modernizavimas, įskaitant akvakultūros srities darbuotojų darbo ir saugos sąlygų gerinimą; tobulinimas ir modernizavimas, susijęs su gyvūnų sveikata bei gerove; investicijos į akvakultūros produktų kokybės gerinimą ar pridėtinės vertės kūrimą (išskyrus perdirbimą, rinkodarą ir tiesioginę prekybą). <b>Parama skiriama darbo vietų kūrimui.</b></p>
	<p><b>Tinkami vietos projektų vykdytojai:</b> Juridiniai ir fiziniai asmenys: labai maža, maža, arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas), fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus, įregistravę žuvininkystės veiklą Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</p>
	<p><b>Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 130 000,00 Eur</b> <b>Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 130 000,00 Eur</b></p>
	<p><b>Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis:</b> 1. iki 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte išpareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinį asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinį asmenų, vietos projekto</p>



	<p>paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarujų akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. Šiame papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba mažinamas vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 508/2014 I priedu;</p> <p>2. iki 80 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia juridinis arba fizinis asmuo, ir pareiškėjas įrodo, kad vietos projektas yra inovatyvus vietos lygiu vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodikos patvirtinimo“. Visuomenei turi būti suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir rezultatais. Fizinį asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.</p> <p><b>Finansavimo šaltiniai:</b> EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.</p>
<p><b>„Pajamų įvairinimas ir naujų rūšių pajamos“, kodas BIVP-AKVA-2</b></p>	<p><b>Remiamos veiklos:</b> žūklės turizmas, maitinimo ir/arba apgyvendinimo paslaugos, aktyvaus turizmo plėtra, šviečiamoji ir/ar kultūrinė ir kitos su žvejyba susijusios veiklos. <b>Parama skiriama darbo vietų kūrimui.</b></p> <p><b>Tinkami vietos projektų vykdytojai:</b> Juridiniai ir fiziniai asmenys: labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus, įregistravę žuvininkystės veiklą Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</p> <p><b>Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 184 796,00 Eur Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 184 796,00 Eur</b></p> <p><b>Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis:</b> 1. iki 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte įsipareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinį asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos</p>



	<p>projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždarytų akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. Šiame papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba mažinamas vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 508/2014 I priedu;</p> <p>2. iki 80 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia juridinis arba fizinis asmuo, ir pareiškėjas įrodo, kad vietos projektas yra inovatyvus vietos lygiu vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodikos patvirtinimo“. Visuomenei turi būti suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmais ir rezultatais. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.</p> <p><b>Finansavimo šaltiniai:</b> EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.</p>
<p><b>„Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas gerinant žvejybai ir turizmui skirtą infrastruktūrą“, kodas BIVP-AKVA-SAVA-2</b></p>	<p><b>Remiamos veiklos:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- viešosios infrastruktūros įrengimas, atnaujinimas ir kitos investicijos;</li> <li>- naujų paslaugų modelių kūrimas, skirtas turizmo veikloms plėtoti;</li> <li>- aktyvaus turizmo plėtra;</li> <li>- investicijos į laivą, žūklės turizmą, maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas ir pan.</li> </ul> <p><b>Parama skiriama darbo vietų kūrimui.</b></p> <p><b>Tinkami vietos projektų vykdytojai:</b> Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus, įregistravę žuvininkystės veiklą Šilutės ŽRVVG teritorijoje;</li> <li>- NVO, Viešoji įstaiga, veikianti Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</li> </ul> <p><b>Tinkami vietos projektų vykdytojų partneriai:</b> Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- labai maža, maža arba vidutinė įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne</li> </ul>



	<p>jaunesnis nei 18 metų amžiaus, įregistravę žuvininkystės veiklą Šilutės ŽRVVG teritorijoje;</p> <p>- NVO, Viešoji įstaiga, veikianti Šilutės ŽRVVG teritorijoje.</p>
	<p><b>Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 200 000,00 Eur</b>  <b>Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 200 000,00 Eur</b></p>
	<p><b>Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis:</b></p> <p>1. iki 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus žuvininkystės verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte įsipareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia juridinis (privatus arba viešas) arba fizinis asmuo. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą, arba teikiami uždaryjū akcinių bendrovių ar kitą teisinį statusą turinčių juridinių asmenų, kai jų steigėjais yra vienas fizinis asmuo. Šiame papunktyje nurodytas paramos intensyvumas privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektams didinamas arba mažinamas vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 508/2014 I priedu;</p> <p>2. iki 80 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra skirtas žuvininkystės verslui plėtoti arba pradėti, jį teikia juridinis arba fizinis asmuo, ir pareiškėjas įrodo, kad vietos projektas yra inovatyvus vietos lygiu vadovaujantis Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos priemonių projektuose diegiamų inovacijų vertinimo metodikos patvirtinimo“. Visuomenei turi būti suteikiama galimybė susipažinti su vietos projekto veiksmiais ir rezultatais. Fizinių asmenų privataus žuvininkystės verslo pobūdžio vietos projektais laikomi vietos projektai, kurie yra teikiami fizinių asmenų, vietos projekto paraiškos pateikimo dieną arba vietos projekto įgyvendinimo metu veikiančių pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą.</p> <p><b>Finansavimo šaltiniai:</b> EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.</p>

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 514 796,00 Eur iš EJŖŽF ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Iš jų: 437 576,60 Eur EJŖŽF lėšos.

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas šioje interneto svetainėje [www.zuvejukrastas.lt](http://www.zuvejukrastas.lt), taip pat ŽRVVG būstinėje adresu: Senvagės g. 1, LT-99349, Rusnė, Šilutės r.

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2020 m. gruodžio 11 d., 8.00 val. iki 2021 m. vasario 5 d., 15.00 val.



Vietos projektų paraiška priimamos darbo dienomis, darbo metu adresu Senvagės g. 1, Rusnė, Šilutės r. LT-99349.

Vietos projekto paraišką turi pasirašyti ir ją pateikti vietos projekto paraišką teikiančio juridinio asmens vadovas arba tinkamai įgaliotas asmuo (juridinio asmens įgaliojimas laikomas tinkamu, jeigu jis pasirašytas juridinio asmens vadovo ir ant jo uždėtas to juridinio asmens antspaudas, jeigu jis antspaudą privalo turėti).

Paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti atspausdinti popieriuje ir gali būti pateikti pareiškėjo asmeniškai, per įgaliotą asmenį, registruotu paštu ar per kurjerį, jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Registruotu paštu ar per kurjerį teikiama paramos paraiška ir su paramos paraiška pateikiami dokumentai turi būti išsiųsti ne vėliau kaip paskutinę paramos paraiškų priėmimo grafike nurodytą dieną. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos egzempliorius ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu. Kiekvienas paramos paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų lapas, išskyrus dokumentų originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, jei įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. Tokiu būdu pareiškėjas prisiima atsakomybę už paramos paraiškos ir su paramos paraiška pateikiamų dokumentų duomenų teisingumą. Paramos paraiška ir su paraiška pateikiami dokumentai turi būti įsegta į segtuvą.

Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ bei Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėse [www.zuvejukrastas.lt](http://www.zuvejukrastas.lt), [www.nma.lt](http://www.nma.lt) ir Šilutės rajono laikraštyje „Šilutės naujienos“.

Bendraisiais vietos projektų paraiškų pildymo klausimais konsultuoja Šilutės žuvininkystės regiono vietos veiklos grupės „Žuvėjų kraštas“ darbuotojai: VPS administravimo vadovas Remigijus Budrikas (mob. 865634904); VPS administratorė Indrė Rimkienė, (mob. 862141116); VPS viešųjų ryšių specialistė Simona Markevičiūtė, (mob. 860479502); el. paštu [zuejukrastas@gmail.com](mailto:zuejukrastas@gmail.com).

